CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 105/2023

Indico, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, junto ao departamento

competente, estudo de viabilidade, para a implantação de Caixa

Eletrônico/Banco 24 Horas nas dependências do Ponto Azul.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal junto ao

departamento competente, estudo de viabilidade, para a implantação de Caixa Eletrônico/Banco 24

Horas nas dependências do Ponto Azul. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificativa

    Esse pedido vem sendo formulado tanto pelos comerciantes, como pelos

consumidores e usuários do local. A correria do dia a dia tem atrapalhado e dificultado tarefas diárias

consideradas simples. Muitas vezes, não sobra tempo para atividades comuns como pagar conta,

sacar dinheiro ou consultar saldo ou extrato bancário.

   O Banco24Horas facilita a vida da população para que tenham acesso a saques,

consultas de saldos pagamento de contas, entre outras transações, considerando, ainda, que são

diversos bancos em um único ponto de atendimento e isso facilita a vida das pessoas que necessitam

de serviços bancários.

 Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da

presente indicação.

Sala das Sessões, em 21 de junho de 2023

                          HÉLIO RIBEIRO

                               Vereador

PROT-CMI 2794/2023
22/06/2023 - 10:48
IND 1498/2023